
Expediente: PLN/2024/8
Asunto: Rectificación Decreto 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que mediante decreto de Alcaldía núm. 2024-1434 de fecha 27 de mayo 
de 2024, se resolvió la convocatoria de la sesión ordinaria para el Pleno de 30 de 
mayo.
 

Visto que se ha detectado la  existencia de un error  material  o de hecho al 
omitirse asuntos  de la parte no resolutiva así como la renumeración de los asuntos.

Considerando  lo  dispuesto  en  el  artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015,  del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que establece: 
“las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de 
oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos”.

Vistas las atribuciones conferidas a la Alcaldía por el artículo 21 de la LRBRL, 
en relación al art. 4 de la misma, con esta fecha:

RESUELVO: 

PRIMERO. Rectificar el contenido del Decreto de la Alcaldía 2024-1434,  de 27 
de mayo de 2024, quedando el apartado segundo de la convocatoria de la siguiente 
manera: 

A. PARTE RESOLUTIVA  

1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior de 25 de abril del 2024.

2. Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior de 13 de mayo de 2024.

URBANISMO

3. Aprobación de las instrucciones, criterios interpretativos y protocolos técnicos 
relativos al planeamiento urbanístico. Expediente 2765/2024.

4. Modificación puntual ordenación pormenorizada cambio de uso lucrativo 
privado de cultural recreativo a uso residencia. Expediente 8308/2023.

ECONÓMIA Y HACIENDA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XA

Q
M

4J
AG

4M
7Y

4N
36

G
77

TS
M

XS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



5. Modificación de las bases 28.5 y 37 b) de ejecución del presupuesto 2024. 
Expediente 4083/2024.

6. Aprobación del Plan Estratégico de subvenciones 2024/2026. Expediente 
4139/2024.

7. Ratificar resolución número 2024-1356, de 21 de mayo 2024.Nuevos miembros 
del Consell de la Dona. Expediente 6080/2023.

MOCIONES GRUPOS POLÍTICOS

8. Moción Compromís. Etiquetatge de l’arròs valencià i viabilitat del sector 
arrosser. Expediente 4331/2024.

9. Moción  Grupo  Socialista.  Actuación  integral  y  mejora  de  los  espacios  del 
Parque de las Palmeras y Avenida Mediterráneo.Expediente 4328/2024.

10. Moción Vox. Creación paso de cebra en C/ Alcalde José Puertes. Expediente 
4330/2024.

11. Moción VOX. Día de las familias 15 de mayo. Expediente 4297/2024.

12. Moción PSOE-Compromís. Reactivación servicios centro de mayores. 
Expediente 4296/20.

13. Declaración  Institucional.  Garantizar  los  derechos  formativos  del  estudiante 
valenciano de prácticas en las administraciones públicas locales. Expediente 
4334/2024.

14. Despacho extraordinario.

B. PARTE NO RESOLUTIVA – CONTROL DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.  

15. Dar cuenta de las resoluciones de alcaldía del número 1036/2024, de 21 de 
abril, al número 1347/2024, de 20 de mayo de 2024.

16. Dar cuenta de los informes de control financiero y del informe resumen de los 
resultados de control interno. Expediente 3256/2024.

17. Dar  cuenta de las Cuentas Resumen de los grupos políticos durante 2023. 
Expediente 4077/2024.

18. Dar  cuenta  auditoria  sistemas (registro  contable  facturas)  2023.  Expediente 
4058/2024.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XA

Q
M

4J
AG

4M
7Y

4N
36

G
77

TS
M

XS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



C. RUEGOS Y PREGUNTAS  

SEGUNDO. Publicar el Decreto en los tablones oficiales del Ayuntamiento de 
Alfafar  y  dar  traslado  del  mismo  a  los  diferentes  grupos  municipales  para  su 
conocimiento.

Alfafar, documento firmado electrónicamente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XA

Q
M

4J
AG

4M
7Y

4N
36

G
77

TS
M

XS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2024-05-27T15:34:41+0200
	Alfafar
	SARA DASÍ DASÍ - 29193227V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2024-05-27T16:02:29+0200
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




